
 
 
 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE
 
 

Broj postupka 246-1-2-157/22

 
ODJELJAK I: UGOVORNI ORGAN
 
 
I 1. Podaci o ugovornom organu
 

Naziv JP MEĐUNARODNI AERODROM SARAJEVO D.O.O. SARAJEVO

IDB/JIB 4200068970001

 
I 2. Zajednička nabavka
 

Ne

 
ODJELJAK II: PREDMET UGOVORA
 
 
II 1. Vrsta ugovora
 

Usluge, Usluge čišćenja zgrada i upravljanje imovinom

 
II 2. Podjela na lotove
 

Ne

 
II 3. Da li је zaključen okvirni sporazum?
 

Ne

 
II 4. Opis
 
II 4.a. Naziv predmeta ugovora
 

Usluge održavanja higijene objekata i prostora, na period od 5 mjeseci (za vrijeme ljetne sezone)

 
II 4.b. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 85142300-9 Usluge u području higijene
 

Adresa: Maršala Tita 9a/I
Telefon: (033) 251-590
Faks: (033) 251-595
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
Web: https://www.ejn.gov.ba

Datum i vrijeme kreiranja izvještaja:14.7.2022. u 13:54
Izvještaj kreirao: Dino Pekić

1 / 3



II 5. Trajanje ugovora ili rok izvršenja
 

Definisano tenderskom dokumentacijom

 
ODJELJAK III: POSTUPAK
 
 
III 1. Vrsta postupka
 

Otvoreni postupak

 
III 2. Kriterij za dodjelu ugovora
 

Najniža cijena

 
III 3. Da li je korištena e-aukcija?
 

Da

 
III 4. Provođenje postupka elektronskim putem?
 

Ne

 
III 5. Ishod postupka
 

Dodijeljen

 
IV DODJELA UGOVORA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 ECOTIME D.O.O. SARAJEVO 4200881330001 Ilidža Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli ugovora
 
IV 2.a. Konačna ukupna vrijednost ugovora bez PDV-a u KM
 

88750,28

 
IV 2.b. Datum zaključenja ugovora
 

16.6.2022.

 
IV 2.c. Broj primljenih ponuda
 

5

 
IV 2.d. Broj prihvatljivih ponuda
 

3

2 / 3



 
IV 2.e. Vrijednost najniže prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

70900,00

 
IV 2.f. Vrijednost najviše prihvatljive ponude bez PDV-a u KM
 

88750,28

 
IV 2.g. Primjena preferencijalnog tretmana
 

Ne

 
IV 5. Dodatne informacije
 

Odlukom broj: 05-1-25-1-1761-18/22 odabran je ponuđač EUROSAN d.o.o. Mostar kao prvorangirani u predmetnom
postupku nabavke usluge, koji je propustio dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz člana 45. Zakona o javnim
nabavkama kao i novi obrazac za cijenu ponude, Ugovorni organ je donio odluku broj: 05-1-25-1-1761-22/22, te dostavio
prijedlog ugovora o nabavci ove usluge drugorangiranom ponuđaču SAMSIC d.o.o. Sarajevo.
S obzirom da drugorangirani ponuđač SAMSIC d.o.o. Sarajevo nije potpisao dostavljene Ugovore, zatraženo je njegovo
izjašnjenje na ovu okolnost, nakon čega je dana 14.06.2022. godine od istog zaprimljeno obavještenje da odustaje od
predmetne nabavke odnosno da neće potpisati dostavljeni Ugovor, protokolisano pod brojem: 05-3-25-1-1761-28/22.

Imajući u vidu da su time ispunjeni uslovi utvrđeni članom 72. stav 3) ZJN, kojim je propisano da ugovorni organ dostavlja
prijedlog Ugovora onom ponuđaču čija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude najuspješnijeg ponuđača u slučaju da
najuspješniji ponuđač u pisanoj formi odbije dodjelu ugovora, ugovorni organ je dodijelio Ugovor ponuđaču ECOTIME d.o.o.
Sarajevo za nabavku predmetne usluge.

S obzirom da je tenderskom dokumentacijom definisan rok trajanja Ugovora, te da ukoliko se isti ne zaključi na vrijeme da
će se vrijednost Ugovora smanjivati proporcionalno sa brojem dana trajanja Ugovora.  Ugovor se zaključuju na period od
114 dana, pa se u skladu s tim dodijeljuje na iznos od 65.698,20 KM.

U skladu sa Mišljenjem Agencije za javne nabavke broj:03-02-1-1690-2/22 da u predmetnom postupku nabavke ne mogu
poništiti rezultati e-aukcije, Ugovor se prijavljuje na iznos iz ponude, to jeste nakon  e-aukcije od 88.750,28 KM ponuđaču
ECOTIME d.o.o. Sarajevo.

3 / 3


